

Servicii de intretinere a
drumurilor locale de interes
raional 2025

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 398 497,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,48	94,60	329,21
2.	7129020012800	Pavator	h-om	460,44	94,60	43 557,62
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 848,35	94,60	174 853,91
4.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2 282,40	90,60	206 785,44
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,00	90,60	14 133,60
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	155,68	90,60	14 104,61
		Total manopera				453 764,39

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	195,00	5,00	975,00
2.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	56,56	350,00	19 796,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,53	350,00	2 984,10
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	51,20	350,00	17 919,30
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	429,00	350,00	150 150,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	89,70	355,00	31 843,50
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	426,65	1 725,00	735 971,25
8.	23203226001101	Bitum	t	2,23	10 220,00	22 749,72
9.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,04	1 100,00	46,20
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,04	5,00	145,20
		Total materiale de construcții				982 580,27

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	185,50	15,01	2 784,36
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	190,50	285,00	54 292,50
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	30,26	574,00	17 371,54
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,56	574,00	5 489,74
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	64,12	278,00	17 824,25
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	166,92	431,00	71 942,52
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,84	431,00	4 670,32
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	190,50	25,76	4 907,28
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,52	292,00	735,84
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	29,68	150,00	4 452,00

11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	3,53	50,00	176,40
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	5,54	304,00	1 683,55
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	29,68	304,32	9 032,22
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,53	574,00	3 749,94
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,18	244,00	4 679,92
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	23,40	244,00	5 709,60
		Total utilaje de construcții				209 501,96

Total	lei	1 645 846,62
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	108 903,45
Total	100,00 +	1 754 750,08
Cheltuieli de regie	9,00 %	157 927,51
Total	100,00 +	1 912 677,58
Beneficiu de deviz	4,50 %	86 070,49
Total	100,00 +	1 998 748,07
TVA	20,00 %	399 749,61

Total deviz:

2 398 497,69

Intocmit

SA Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)